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Modernizm to jeden z najświetniejszych okresów w architekturze polskiej, czego świadomość w ostatnich latach szybko rośnie –
powstają szlaki architektury modernistycznej, wystawy, publikacje. Modernizm jest ponadczasowy, wciąż inspiruje, a turyści nadal
przystają choćby przy niezwykłych – przypominających transatlantyki – budynkach z zaokrąglonymi narożnikami i okrągłymi oknami
wzorowanymi na okrętowych bulajach, z poręczami inspirowanymi relingami, pionowymi stalowymi prętami imitującymi maszty,
półokrągłymi ogrodami zimowymi i rozległymi tarasami.

Katarzyna Łakomy w swojej książce całościowo i ciekawie opowiada o historii modernizmu, ideach, cechach, charakterystyce, po czym
skupia się na przedwojennych willach, wyjątkowym polskim dziedzictwie kulturowym epoki dwudziestolecia międzywojennego.
Opisuje wille w Gdyni, Katowicach, Krakowie, Lwowie, Warszawie i Wrocławiu, na przykładach pokazując piękno budynków, ich
funkcjonalność, otoczenie, detale, a dzięki ogromnej liczbie zdjęć i ilustracji staje się to także niezwykle ciekawa podróż dla oka.

Dużo miejsca w książce zajmuje omówienie problemów z utrzymywaniem modernistycznych willi. Autorka wnikliwie i całościowo
przygląda się problemom tej zabudowy, zagrożeniom, dopuszczalnym praktykom, zasadom ochrony prawnej, w końcu daje
praktyczne rady, w jaki sposób, nie powodując utraty wartości, przystosować wille do współczesnych wymogów i potrzeb
użytkowników. Książkę zamyka obszerny wybór literatury na wszystkie omawiane tematy.

Pozycja obowiązkowa nie tylko dla właścicieli i zarządców, ale dla wszystkich zainteresowanych architekturą modernistyczną w
Polsce.

Spis treści

Wprowadzenie
Modernizm – charakterystyka ogólna
Modernistyczna willa – charakterystyczne cechy
Budownictwo willowe w Polsce
Elementy wymagające ochrony – zagrożenia, formy ochrony, zasady ochrony konserwatorskiej, ogólne wytyczne
Zakres prac – bryła, elewacje, wnętrza, otoczenie
Podsumowanie – willa w otoczeniu ogrodowym
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Recenzowana publikacja stanowi zwięzłe i cenne kompendium wiedzy przydatnej – w określonym, zróżnicowanym zakresie –
dla właścicieli, inwestorów, użytkowników, mieszkańców omawianych budynków – tysięcy modernistycznych willi
międzywojennych, jak również ich ogrodowego otoczenia.
prof. dr hab. inż. arch. Maciej Motak

To zaskakujące, że jedna z najbardziej w Polsce lubianych form architektonicznych dopiero teraz doczekała się
monograficznego opracowania. Ale „Modernistyczna willa” nie tylko daje wgląd w przeszłość, niesie też wiedzę o tym, jak
chronić takie domy, by utrzymać ich wyjątkowy styl i charakter. To bezcenna publikacja w czasach wiecznych modernizacji i
przebudów.
Anna Cymer
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